[image: image1.png]

Ростовская область

Ремонтненский район

Администрация Кормовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2012                                          № 85                              с.Кормовое
О мерах по организации исполнения

в Ростовской области указов Президента
Российской Федерации от 07.05.2012 №№ 596,
597, 598, 599, 600, 601, 602, 606

В целях организации исполнения указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012  № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения», № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», № 602 «Об обеспечении межнационального согласия», № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации», определяющих основные направления развития Российской Федерации на ближайшую и среднесрочную перспективу,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Комиссию по мониторингу реализации в Кормовском сельском поселении указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №№ 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606, утвердив ее состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о Комиссии по  мониторингу реализации в Кормовском сельском поселении указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №№ 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606 согласно приложению № 2.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Кормовского

сельского поселения                                        Е.И.Пасечников
Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Кормовского сельского поселения

от 21.09.2012 № 85
СОСТАВ

комиссии по мониторингу реализации в Кормовском сельском поселении
  указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012

 №№ 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606
	Пасечников Евгений Иванович
	–
	Глава Кормовского сельского поселения, председатель комиссии

	Сикаренко Вячеслав Владимирович
	–
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Кормовского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Муштатекно Ольга Ивановна
	–
	специалист Администрации Кормовского сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Юхнова Людмила Дмитриевна
	-
	специалист (ЖКХ) Администрации Кормовского сельского поселения

	Козлова Татьяна Ивановна
	–
	фельдшер ФАП с.Кормовое

	Цыбулин Алексей Алексеевич
	-
	директор МБОУ «Кормовская СОШ»

	Мирюшкин Сергей Николаевич
	-
	начальник МУПП «Гарант»

	Юхнов Александр Петрович
	-
	директор МКУК «Кормовский СДК»

	Пасечникова Надежда

Александровна
	-
	инспектор по земельным и имущественным отношениям

                                                                                                               Приложение № 2
к постановлению

Администрации

Кормовского сельского поселения

от 21.09.2012 № 85
Положение

о Комиссии по мониторингу реализации в  Кормовском сельском поселении

  указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012

 №№ 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606

1. Комиссия по мониторингу реализации в Кормовском сельском поселении указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012     №№ 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606 (далее – Комиссия) образована в целях  обеспечения взаимодействия с  органами государственной власти Ростовской области,  органами местного самоуправления, территориальными органами федеральных органов государственной власти, общественными объединениями, научными и другими организациями при решении вопросов, связанных с реализацией указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №№ 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 606 (далее - указы Президента Российской Федерации).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и областными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, указами и распоряжениями Губернатора Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Ремонтненского района, постановлениями и распоряжениями Администрации Кормовского сельского поселения,   а также настоящим Положением,.

3. Основными задачами Комиссии являются:

мониторинг достижения целевых показателей, установленных указами Президента Российской Федерации;

подготовка предложений Главе Кормовского сельского поселения по реализации указов Президента Российской Федерации;

проведение комплексного анализа практики реализации и оценка эффективности мер, направленных на исполнение поручений, содержащихся в указах Президента Российской Федерации, а также подготовка предложений по совершенствованию деятельности в этих областях;

рассмотрение проектов нормативных правовых актов, касающихся реализации мер по исполнению указов Президента Российской Федерации.

  4. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

создавать в составе комиссии рабочие группы, в том числе по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Кормовского сельского поселения,  установленных указами Президента Российской Федерации;
запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Ростовской области, органов местного самоуправления, общественных объединений, научных и других организаций, а также от должностных лиц необходимые материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии;

приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Ростовской области, органов местного самоуправления, представителей общественных объединений, научных и других организаций;
привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ научные и иные организации, а также ученых и специалистов.

5. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь и члены Комиссии, которые принимают участие в ее работе на общественных началах.

Председателем Комиссии является Глава Кормовского сельского поселения.

6. В случае отсутствия председателя комиссии или по его поручению обязанности председателя комиссии исполняет заместитель председателя комиссии.

7. Организацию подготовки, созыва и проведения заседаний комиссии, формирование повестки дня заседания, информирование членов комиссии об очередном заседании, ведение протоколов и оформление ее решений обеспечивает секретарь комиссии.

8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии.

9. Решение комиссии принимается простым большинством голосов членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель Комиссии либо лицо, председательствующее на заседании Комиссии.

10. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.
В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

11. Материально-техническое и хозяйственное обеспечение проведения заседаний Комиссии возлагается на Администрацию Кормовского сельского поселения.
12. Контроль за исполнением решений Комиссии осуществляет секретарь  Комиссии.

3
2